

A táppénzt követő időszak

Praktikus információk a szászországi alkalmazottak számára

Aki hat hétnél hosszabb ideig van betegszabadságon, az a fizetése helyett az egészségbiztosítási pénztártól kap táppénzt. A táppénzt legfeljebb 78 hétig folyósítják. Ha egy munkavállaló 78 hét után (három éven belül) kimeríti a betegbiztosítási ellátásra való maximális jogosultságát, akkor „ausgesteuert”. Az egészségbiztosítási pénztár tájékoztatja Önt, amikor a betegbiztosítási ellátás lejár.

Mit kell tenni, ha lejárt a maximális táppénz?

Ha már kimerítette a maximális betegbiztosítási ellátásra való jogosultságát, különböző lépéseket tehet anyagi biztonsága érdekében:

1. Igényelje a munkanélküli-ellátást (ALG)

Még ha nem is a hagyományos értelemben véve munkanélküli, gyakran jogosult a munkanélküli ellátásra a munkaügyi hivataltól (Agentur für Arbeit), ha továbbra sem tud dolgozni. Ez akkor lehetséges, ha betegség miatt napi három óránál kevesebbet áll a munkaerőpiac rendelkezésére. Ebben az esetben az SGB III § 145.-a szerinti rendeletet alkalmazzák (Nahtlosigkeitsregelung).

Ez a rendelet (SGB III § 145.) biztosítja, hogy azok a személyek, akik kimerítették a táppénzre való maximális jogosultságukat, munkanélküli-ellátást

kapnak, még akkor is, ha betegségük miatt hosszabb ideig nem tudnak dolgozni, de a munkáltatójuk hivatalosan továbbra is foglalkoztatja őket. Ez akkor érvényes, ha egészségi állapotuk korlátozása miatt **nem állnak** a munkaerőpiac rendelkezésére. Ahhoz, hogy a **fenti rendelet alapján** jogosult legyen munkanélküli-ellátásra, a munkavállalónak ahogy kimerítette a táppénzre való maximális jogosultságát kell jelentkeznie a munkaügyi hivatalnál (még akkor is, ha a munkaviszonya továbbra is fennáll). Bizonyítania kell, hogy továbbra is alkalmatlan a munkavégzésre.

Amíg Ön ezt a különleges munkanélküli ellátást kapja az egészségbiztosítása továbbra is érvényes marad. A járulékokat a munkaügyi hivatal fizeti.

2. Igényelje a nyugdíjt

Ha a betegség állandó jellegű, célszerű lehet csökkentett keresőképességű nyugdíjat igényelni (Erwerbsminderungsrente). A nyugdíjbiztosítási orvosi szolgálat megvizsgálja, hogy az illető már tartósan nem képes-e legalább napi három órát dolgozni.

A munkaügyi hivatal vagy a nyugdíjbiztosító gyakran megköveteli az egészségügyi vizsgálatot vagy az orvosi rehabilitációban való részvételt annak érdekében, hogy elősegítse az Ön munkaképességének helyreállítását,

illetve annak megállapítását, hogy tartósan csökkent-e a keresőképessége.

Fontos: A csökkentett munkaképességű nyugdíjat az anyagi biztonság érdekében időben kell igényelni. Ajánlott, hogy körülbelül **három hónappal a táppénzre való jogosultsága lejárta előtt** kérelmezze. Ha a rokkantsági nyugdíjról szóló határozat a betegség ellátás lejártakor még nem áll készen, a munkavállaló átmeneti ellátásként munkanélküli-járadékot igényelhet az átmeneti időszakra.

Mi vonatkozik a határon átjáró dolgozókra a táppénz után?

A határon átjáró dolgozók általában a **lakóhelyük szerinti országban** jogosultak ellátásra, nem pedig a munkavégzésük szerinti országban.

Ha a munkaképtelenség továbbra is fennáll, és az egészségi állapot nem javul, a határon átjáró dolgozók számára általában a következő lehetőségek állnak rendelkezésre:

1. Munkanélküli-ellátás (ALG) a határon átjáró dolgozóknak

Azokban az esetekben, amikor a **munkaviszony továbbra is fennáll**, és a társadalombiztosítási járulékokat Németországban fizetik, általában a német szabályozás érvényes. Ez azt jelenti, hogy a határon átjáró dolgozók akkor is jogosultak lehetnek az SGB III

§ 145.-a szerinti munkanélküli-ellátásra, ha még mindig munkaviszonyban állnak.

Abban az esetben, ha a **munkaviszony már megszűnt**, a határon átjáró dolgozóknak nem Németországban, hanem a lakóhelyük szerinti országban kell munkanélküli-ellátást igényelniük. Ezért a határon átjáró dolgozóknak időben kapcsolatba kell lépniük az illetékes intézményekkel.

2. Rokkantsági nyugdíj a határon átjáró dolgozóknak:

Ha a határon átjáró dolgozók véglegesen munkaképtelenné válnak, általában igényelhetnek csökkentett munkaképességű nyugdíjat Németországban, mivel itt fizettek járulékokat. Ezt azonban a lakóhely szerinti ország hatóságaival is egyeztetni kell.

Fontos: A munkavállalóknak időben tanácsot kell kérniük az egészségbiztosítási pénztártól, a munkaügyi hivataltól és a nyugdíjbiztosítási pénztártól, hogy ne veszítsenek el semmilyen jogosultságot, és megtehessek a megfelelő lépéseket.

Kérdés esetén állunk szíves rendelkezésükre. **Tanácsadásunk ingyenes.** Elérhetőségeinket az alábbiakban találja meg:

